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Częstochowa 2014.07.14

BDG.0003.2951.2014


Pan

Artur Gawroński

Radny Miasta Częstochowy


Szanowny Panie Radny, 


W odpowiedzi na interpelację w sprawie „braku odpowiedzi na pytania poruszone na LII sesji Rady Miasta Częstochowy w dniu 22 maja 2014 roku” wyjaśniam, co następuje.


Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie, zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15.04.2011roku o działalności leczniczej (jt. Dz. U z 21013 roku, poz.217) nadaje podmiot tworzący, czyli w tym przypadku Rada Miasta Częstochowy. Zmiany do statutu przygotowuje Stacja Pogotowia Ratunkowego, a Rada Społeczna opiniuje te zmiany. Ustawa określa jakie elementy powinien zawierać statut. Biorąc pod uwagę charakter takiego dokumentu nie ma potrzeby zlecania firmie zewnętrznej opracowywania statutu, tym bardziej, że wnoszone są jedynie zmiany do podstawowego statutu. W związku z powyższym Stacja nie poniosła żadnych kosztów z tym związanych.


W kwestii dot. wymiany komputerów informuję, że dostawę sprzętu komputerowego do SP ZOZ Stacji Pogotowia Ratunkowego, wykonała firma – SERVECOM z siedzibą  w Częstochowie przy ul. Kopernika 2, którą reprezentuje Pan Andrzej Knop. Umowę Nr SPR.ZP.381.D.5-2013 zawarto w dniu 31.10.2013r. Koszty dostawy sprzętu komputerowego wyniosły: 39 702,00 zł netto, 48 833,46 zł z VAT tj.  9 661 Euro.


Wykonawcę wybrano na podstawie art. 4 pkt. 8 ustawy z  dnia  29  stycznia  2004 r.   – Prawo zamówień publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r. Nr 907) oraz Zarządzenia nr 14/2013 Dyrektora Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza kwoty określonej w art. 4 pkt. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych w SP ZOZ Stacji Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie.  


W sprawie dot. podpisywania umów z przychodniami wyjaśniam, że Stacja Pogotowia realizuje transporty sanitarne dla przychodni podstawowej opieki zdrowotnej na podstawie stosownych oświadczeń i zawartych umów. Z inicjatywy Stacji Pogotowia rozsyłane są oświadczenia do wszystkich podmiotów podstawowej opieki zdrowotnej realizujących swoje świadczenia w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. W chwili obecnej Stacja realizuje świadczenia z zakresu transportu sanitarnego dla 50 podmiotów leczniczych. 


W kwestii umarzania odsetek wyjaśniam, że decyzje o umarzaniu odsetek wierzycielom Pogotowia podejmowane są w trybie ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 poz. 1240). Zgodnie z  art. 59 ww. ustawy w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom podległym, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 


Po przeanalizowaniu sytuacji finansowej jednostek, które zwróciły się z wnioskiem o umorzenie, mając na uwadze ważny interes dłużnika oraz rodzaj prowadzonej działalności w oparciu o Uchwałę Nr 647/LVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 marca 2010 r. Dyrektor podjął decyzję o umorzeniu odsetek w oparciu o tryb wynikający z cytowanej uchwały.


Jednocześnie informuję, że odsetki nalicza się od przeterminowanych płatności, zgodnie z ustawowymi uregulowaniami i w tym zakresie nie ma możliwości obniżenia ich wartości. Jeżeli natomiast zobowiązany wywiąże się z części swojego zobowiązania, to odsetki nalicza się w wysokości odpowiedniej do aktualnego zadłużenia. W przypadku odroczenia płatności bądź rozłożenia na raty danej wierzytelności odsetki oblicza się na dzień wydania takiej decyzji.


W sprawie dot. zwolnienia pracowników biurowych informuję, że zgodnie z wyjaśnieniami Dyrektora Stacji, w 2013 roku w  Stacji przeprowadzono reorganizację polegającą na likwidacji stanowisk samodzielnych i utworzeniu Działów kierowanych przez Kierowników. Na zlikwidowanych samodzielnych stanowiskach zatrudnieni byli emeryci, którym poprzednia Dyrekcja wypłaciła odprawy emerytalne, ekwiwalenty za urlop i zatrudniła ponownie na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony.


Biorą pod uwagę ten fakt Dyrektor Stacji podjął decyzję o likwidacji tych stanowisk. Pracownikom tym (emerytom) zaproponowano tryb wypowiedzenia zgodnie z art. 36 § 1 oraz art. 38 kodeksu pracy, lub rozwiązanie umowy w drodze porozumienia stron. 


Pracownicy przyjęli warunki wypowiedzenia w drodze porozumienia stron. W okresie  tym wykorzystali urlop wypoczynkowy, a przez resztę okresu wypowiedzenia zostali zwolnieni z obowiązku świadczenia pracy, bowiem ich stanowiska zostały zlikwidowane a  zadania przejęły nowe działy. Tak więc ich „przychodzenie do pracy” było bezcelowe, ponieważ nie wykonywali już żadnych  zadań.


W sprawie dot. przebudowy Stacji Pogotowia  informuję, że nakazem Państwowej Inspekcji Pracy z dnia 26.03.2012 nałożono  na Stację obowiązek wykonania w budynku Stacji przy ul. Kilińskiego 10, szatni oraz łazienek dla personelu. Termin wykonania nakazu określono na 31.12.2012 roku. Nakazu tego nie zrealizowano. Poprzedni Dyrektor wystąpił o przesunięcie terminu realizacji. Nowy termin PIP ustalono na dzień  30.06.2013 roku.


Obecny Dyrektor Pan Janusz Adamkiewicz po objęciu stanowiska poczynił starania o wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i wystąpił o kolejną prolongatę terminu. Poinformował PIP o opracowaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej i w związku z tym uzyskał decyzję o przesunięciu terminu realizacji zaleceń na dzień 31.12.2015r. 


W celu optymalizacji kosztów w dokumentacji projektowo – kosztorysowej uwzględniono również (w drugim etapie)  przebudowę w budynkach zlokalizowanych przy ul. Warszawskiej, w której mieści się baza transportowa Stacji. Modernizacja budynku jest konieczna ponieważ pomieszczenia budynków nie spełniają wymogów sanitarnych. Koszt dokumentacji projektowo-kosztorysowej wyniósł 47. 000 zł.


W kwestii dot. nagrody dla Dyrektora informuję, że zgodnie z Zarządzeniem Nr 90/07 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 26.01.2007r z póź. zm. występuje możliwość przyznania nagrody rocznej dyrektorowi podmiotu leczniczego. Zgodnie z tym zarządzeniem nagrodę przyznaje Prezydent na wniosek Rady Społecznej. Wysokość nagrody nie może przekroczyć 3-krotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. Wniosek Rady Społecznej o przyznanie nagrody zawierać powinien ocenę wyników finansowych i stopnia realizacji innych zadań służbowych. Z tego tytułu Dyrektorowi nie przyznano żadnej nagrody.


W sprawie dotyczącej zaciągnięcia kredytu informuję, że na Radzie Społecznej przedstawiono kwestie zaciągnięcia zadłużenia w rachunku bieżącym Stacji Pogotowia. Zadłużenie w rachunku bieżącym jest najlepszą formą zabezpieczenia finansowego Stacji,  ponieważ z limitu zadłużenia Stacja może korzystać w sytuacji kiedy występuje potrzeba dodatkowych środków finansowych na pokrycie bieżących wydatków Stacji. Stacja ma przyznany limit zadłużenia w rachunku bieżącym. Podstawą dla banku do przyznania takiego limitu była ocena sytuacji finansowej.


Z uwagi na poprawiającą się sytuację finansową Stacji, być może nie będzie w ogóle potrzeby korzystania z przyznanego limitu zadłużenia. 


W sprawie dot. dodatkowego zatrudnienia Dyrektora Stacji wyjaśniam, że Pan Janusz Adamkiewicz jest zatrudniony jako specjalista ginekolog-położnik w Zespole Szpitali Miejskich w Częstochowie. Dodatkowe zatrudnienie zostało podjęte zgodnie z art. 47 ust. 3 ustawy o działalności leczniczej, po uzyskaniu zgody podmiotu tworzącego wyrażonej w formie pisemnej. Na podstawie umowy o pracę osiąga dochód w wysokości 1340,80 zł miesięcznie.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Jarosław Marszałek

_________________________________________________________________________________________URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
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